*¶ Surgens Exorcista, faciem suam ad altare  
 convertat, & modo sequenti Deum exoret.*

V. Domine exaudi orationem meam,  
 R. Et clamor meus ad te veniat.  
 V. Injusti punientur.  
 R. Et semen impiorum peribit.

## O R A T I O.

**A** Mande nimis, ac timende valde, omnipotens æ- *Amoris &*  
 terne Deus, qui humanam structuram tuam in *timoris*  
 finem suū ultimum tendere, ex abundantia pic- *compara-*  
 tatis tuæ, suaviter disponendo compellis, amoris scilicet *tio.*  
 & timoris stimulis: etenim timore terres, amore vero  
 allicis, timore amaricas, amore demulcis: timore ima-  
 ginem pænæ detegis, amore finem præmii proponis: ti-  
 more à crimine dissolvis, amore ad justitiam ducis:  
 timore devium reducis, amore reversum inducis: ti-  
 more

more recessum prohibes, amore accessum confirmans: timore providum facis, amorum cautum redis: atq; timore humilias, & amore lætificas: suppliciter imploramus clementiam majestatis tuæ, ut hanc facturam tuam jam diu timore concussam, subque Diabolico infessu, nimio tremore humiliatam, amore lætificare digneris, effectibus amoris tui, de superna arce cælorum fluentibus, ut ipsis, sicut rore matutino, imbreq; temporaneo resperfa, non præsumat sterilitatis piarum mentium auctor Diabolus, in ipsam amplius, cum satellitibus suis morari: Mitiga itaque omnem iram tuam, & averte ab ira indignationis tuæ: Sis misericors, & propitius peccatis hujus fragilis ovis pascuæ tuæ, & abunda ut avertas iram tuam: non accendans omnem indignationem tuam, ut non avertatur humilis factus confusus: Leva autem manum tuam in superbias horum spirituum tenebrarum in finem, nam gloriati sunt qui oderunt te, Exurge Domine Deus judica causam tuam, quoniam tenuit eos superbia eorum, operati sunt iniquitate, & impietate sua: prodiit quasi ex adipe iniquitas eorum, transierunt in affectum cordis: Cogitaverunt & locuti sunt iniquitatem, in excelso locuti sunt: Sed numquid non posuerunt etiã in cælum os suum? Transeat ergo Domine lingua eorum in terra, in cujus visceribus, pietate tua, nunc hinc discedentes descendat. Replebitur enim propterea os nostrum laude, ut catemus gloriam tuam, tota die magnitudinem tuam: Sed & linguæ nostræ meditabuntur justitiam tuam, cum confusi & reveriti fuerint, qui quærent mala nobis, sicq; confitebimur tibi Deus, confitebimur & invocabimus nomen tuum, dicentes: Benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia solus, & benedictum nomen majestatis ejus in æternum. Fiat, Amen.

*¶ Sedens Exorcista sequentia compleat.*

### EXORCISMUS.

**E**Xorcizo vos immundos spiritus, qui in corpore hujus facturæ Dei, temeraria vestra præsumptione infeditis,

infeditis, cujuscumque ordinis & prælaturæ existatis, ego minister Dei, & servus Domini nostri Jesu Christi, per individuan unitatem, & summam Trinitatem, in qua qui filius est ineffabiliter genitus, sexta mundi ætate mundum volens suo piissimo adventu consecrare, ex virgine factus est homo ut homines redimeret, quos unitate fidei in unam sanctam Ecclesiam, ejus corpus mysticum, cujus caput est, vinculo charitatis junxisset: quatenus adhuc in hoc plasmate Dei commorandi vobis nequaquam fas sit: Et si forsitan maleficio gloria-mini, illud dissolvere, dissolutumque, materiales partes in destructionem totius, sine læsione hujus creaturæ Dei, emittere teneamini: Imò ego auctoritate qua fungor, præsentis signo sanctæ Crucis † sicut vos fugere statuo, sic omne maleficium dissolutum esse decerno, dissitum, destructum.

Perfusi sitis confusione per statum unius, Catholicæ, *Ecclesia*  
& Apostolicæ Romanæ Ecclesiæ, quæ convocatio est om- *quid, &*  
nium fidelium viventium in una fide, & cultu visibili *qualis sit.*  
veri Dei, ex instituto divino, propter vitam æternam u-  
nitorum: extra quam non est salus, sed æterna submer-  
sio, quemadmodum tempore Nohe in diluvio extra Ar-  
cam existentibus interitus fuit: & in qua bonum semen  
cum Zizania, servi fideles & negligentes, virgines fatuæ  
& prudentes, pisces boni & mali, ac etiam debiles, cæci,  
& claudi, implentes nuptias discumbentium, perseverant.

Exaltetur dextra deprimentium vos per initium Ec- *Initium*  
clesiæ, quæ in statu innocentie, sexta operis creationis *sumpsit*  
die, à formatione Adam, per fidem ejus, & gratiam sibi *Ecclesia ab*  
collatam, atque actuale sacrificium cordis interius, cum *Adam &*  
proposito sacrificii operis debito tempore ex tunc, si *Abel.*  
necesse fuisset exterius, celebrando, ab eodem radicali-  
ter inchoavit: & post constitutionem Evæ congregari cæ-  
pit: atque post lapsum, in Abel justo gratia, fide, &  
cum interiori sacrificio & exteriori initium obtinuit e-  
videntiæ: multiplicarique cæpit successivè, usque ad  
tempora nostra, sicut stellas cæli & sicut arenam quæ est in  
littore maris: Ita ut diceret sanctus Propheta: Confite-

*Psal. 21.*

bor tibi in ecclesia magna in populo gravi laudabo te.

*Vna dicitur  
Ecclesia  
propter  
vna.*

Destruat vos Deus in finem per Ecclesie unitatem: una est enim in primis unitate fidei, quæ eadem fuit in omni statu nature institutæ, destitutæ, & restitutæ, etsi caeremoniis variis diversimodè fuerit protestata: obscurius tamen prius, successivè autem semper patentius, dicente Apostolo: Unus Dominus, una fides, unum baptisma: Unitate spei deinde, eodem affirmante cum dicat: Vocati estis in una spe vocationis vestræ: Atque postremo unitate capitis Petri, ac successorum ejus in ea visibiliter presidentis, juxta vaticinium Johelis, dicentis: congregabuntur filii Judæ, & filii Israel pariter, & ponent sibi caput unum: à Domino nostro Petro declarato cum dicitur: Tu vocaberis Cephæ.

*Iohes. 1.*

*Sancta est  
Ecclesia.*

*1 Reg. 2.*

Latificentur omnes inimici vestri in malis vestris per Ecclesie sanctitatem, non imparticipatam, cum solius Dei sit, qui natura & essentia sanctus est: nam dicitur: Quis sanctus ut Dominus? Sed participatam, cum fideles in gratia existentes sancti dicantur: Propheta de seipso dicente: custodi animam meam quoniam sanctus sum, & non quidem imparticipatam ab omni culpa & pena purgantem, cum hæc triumphanti ecclesie conveniat, sed ab originali & actuali tantum macula emundantem: secundum quam aliquando Romanis ab Apostolo dictum est: omnibus qui sunt Romæ dilectis Dei vocati sanctis.

*Rom. 2.*

*Universalis est  
Ecclesia, sive  
Catholica.*

Diripiant vos omnes transeuntes viam per Ecclesie universalitatem, quæ talis est fide, cum fides universalis sit veritate omnium creditorum, permanentia omnium temporum, debita obligatione credendi secundum ipsam omnium nationum, & annunciatione facta & perficienda per omnes orbis partes: Sed & talis est omnium spiritualium ægritudinum curativo sacramentali remedio: consistentia omnium Ecclesiarum per multas provincias diffusarum: atque universali presidentia unius Ecclesie Romane, Romanique Pontificis maximi, ut sit unum ovile & unus pastor, in quo omnes oves uniantur, & indistinctè uni sint commissæ Pastori.

*Iohan. 10.*

*Aversis*

Aversi sitis erubescences per Ecclesie Apostolicitatem, à Sanctis Apostolis Domini nostri Jesu Christi deductam, qui duodecim fundamenta secundaria sunt. cū pro fundamento primo aliud poni non possit præter id quod positum est, quod est Christus Jesus: secundum ejus veritatis confirmationem, viderat Joānes murum ecclesiasticæ civitatis, habentē fundamenta duodecim, & in ipsis duodecim nomina Apostolorum, & Agni; Ideo post ascensionem Domini primi fuerunt, qui verbo & exemplo & miraculis mundum illustrarunt; ipsi nāq; profecti prædicaverunt ubique Domine cooperante & sermone confirmante sequētib; signis; Unde & per ipsorum traditionem sacræ ecclesiasticæ observationes ad hunc usque diem sunt derivatæ.

*Apostolica  
est Ecclesia.*

Derideat vos Dominus & ad nihilum deducat per Ecclesie indeviabilitatem à vero, & ab his quæ boni moris sunt; fieri enim non potest ut sponsa quam Christus dilexit, & semetipsum tradidit pro ea, mundans eā lavacro aquæ in verbo vitæ, ut exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam non habentem maculam neq; rugam, aut aliquid hujusmodi, ut sit sancta & immaculata; quæque Paraclerus cum ipsa manēs in æternum, omnium veritatū auctor replevit, à veritate fidei, inculpabilitateque dispositionis morum discedere, permittatur; Ideo Dominus Apostolo dixit; Ego pro te rogavi Petre ut non deficiat fides tua.

*Errare non  
potest Ec-  
clesia.*

*Luc. 22.*

Arguat vos Dominus & statuatur contra faciem vestrā per Ecclesie auctoritatē, quæ tanta est ut omnia alia major censentur; tempore enim etiam sacræ præcedit auctoritatem scripturæ, cum primi temporis statu, non existente scriptura, in Adam, Eva, & Abel, diversimodè ecclesia fuerit; post Christum etiam sancti Evangelici præcones Evangelium per universum mundum nunciare ceperunt, nulla existente de Christo incarnato scriptura; cum nec ipsis dixisset Dominus; Ite scribite; Sed prædicate Evangelium omni creaturæ: Dignitate quoque antecellit, quoniam non scriptura Ecclesiam, etsi per scripturam comprobetur Ecclesia, sed Ecclesia scripturā approbavit.

*Auctori-  
tas Ecclesia  
qualis sit.*

Humiliet vos qui est ante secula per clavem Ecclesie, potestatis ligandi atque solvendi, qua Ecclesiasticus iudex, dum remittit, impedimentum ingressus celi removendo aperit, & retinendo claudit: Hæc autem, vel est jurisdictionis, & propter hæc, ipsam obtinens, dominium exercere potest in alio, quo ad sibi debitos actus; vel est ordinis, & propter hæc, ex vi characteris, aut ligare potest, aut solvere; Et si ordinis est, vel est scientie, & propter hæc lepram discernit à spiritali lepra; vel est potestatis, & propter hæc sententiam absolutionis profert, aut ligationis. Has promisit dominus Petro cum diceret; Tibi dabo claves regni cœlorum.

*Mat. 16.*

*Thesaurus Ecclesie unde sit.*

Feratis confestim confusionem vestram per Ecclesie Thesaurum, quo qui usi sunt participes facti sunt amicitie Dei, de cujus desumptione aut minuitione non est aliquatenus formidandū, tū propter Jesu Christi infinitum, ideoq; superexcedens meritum, passione suæ humanitatis acquisitam, ratione divinæ cum humana natura, in unitate personæ divinæ identificationis; tum quoque propter superantes Mariæ virginis pœnalitates, quas etsi innocens concepta, nataque fuerit, & semper vixerit, sustinuit nihilominus; tum etiam propter constantissimam tolerantiam multorum pro Christi nomine à Sanctis Martyribus, tormentorum; tum tandem propter aliorum omnium servorum Dei operum supererogantiam; in quorum numero satisfactoria Job computantur, dicentis; Utinam appenderentur peccata mea, quibus iram merui, & calamitas, quam patior in statera, quasi arena maris, hæc gravior, appareret.

*Job. 7.*

*Indulgentia quid sit, & eius memoria in scripturis.*

Quemadmodum olera herbarum cito decidatis per suffragium indulgentiæ Ecclesie, quæ est distributiva applicatio pœnalitatum supererogationis domini nostri Jesu Christi, Sanctorumque omnium, pro debite pœnæ præteritorum peccatorum remissione, ab eo cum iudicio discretionis facta, qui universali ecclesie præest; Hujus vaticinatus est, dum in persona Messie loqueretur Etias propheta dicens; Spiritus domini super me

per me, eo quod unxerit me, ad annunciandum manufactis misit me, ut mederer contritos corde, & prædicarem captivis indulgentiam: quod in Synagoga Nazaret doctor dominus noster declarans dicebat, se ab arce Patris ad evangelizandum pauperibus, sanandum contritos, & prædicandum captivis remissionem, missum esse.

*Esa. 61.*

Dissipet consilia vestra Deus per Indulgentiarum Ecclesie virtutem, q̄ quo ad forum Ecclesie interiorē, & iudicii Dei, & ad utrunq; simul, valent permaxime; Absolvunt enim à penitentiis in foro conscientie injunctis vivos; & à pœnis post Contritionem, Confessionē, & Absolutionem residuis, etiam à iudice penitentiario non injunctis, eosdem; atque à purgativis mortuos in gratia decedentes, cum applicantur ipsis per modum suffragii, non de congruo meritorii, non oblationibus & orationibus imperativi, sed satisfactorii, dum Ecclesia pro eis rogando divinæ justitiæ præsentat, ad ipsorum à pœnis liberationem, supererogativa pœnalia domini nostri Jesu Christi, sanctorumq; omnium, sicque ordinatè non satisfactionem pro pœna, sed obligationem ad pœnam remittit.

*Indulgentiarum valor quantum, & qualis sit.*

Facti sitis tanduam vas perditum per Ecclesie permanentiam, propter quam cum mundo trahet suæ perennitatis perpetuitatem, quoniam Deus fundavit eam in æternum; unde & ejus sacerdotium æternum esse dicitur, secundum ordinem Melchisedech; ideo Gabriel Angelus cum de sede regni Ecclesiastici, cum Maria loqueretur dixit filio suo domino nostro Jesu Christo daturum fore dominum Deum, sedem David patris ejus, & regnaturum in domo Jacob in æternum: Propterea salvator dicebat; ero vobiscum usq; ad consummationem seculi, ut ecclesiana confirmē gratia, ut Eucharistia nutriam, utq; tandem ab hoste protegam, nec portæ inferi adversus eam prævaleant.

*Duratura est Ecclesia usque in seculi finē. Ps. 147. Ps. 110. Luc. 1. Mat. ul. Mat. 1.*

Dominentur vestri, qui oderunt vos per primatum Petri, ac successorum eis in Ecclesia à domino nostro Jesu Christo prius eidem, secundum plenitudinem potesta-

*potesta-*

*Primatum  
in Ecclesia  
est Petri, ac  
successorū  
eius.*

potestatis promissum, dicente; Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam & portæ inferi non prævalebunt adversus eam, & tibi dabo claves regni cœlorum; Datum verò deinde cum etiam in trina interrogatione dixisset; Simon Joannis diligis me? Plus his? Pasce agnos meos; Pasce oves meas; unde facile deprehendatur illos de ovile Christi non esse, quos proterviendi stiperbia, sub ipso pastore summo non facit subesse.

*Humana  
leges obli-  
gant ad ip-  
sorum ob-  
servantiā.*

Deficiant sicut fumus momenta hujus inhabitationis vestræ, & sicut umbra declinent per debitam humanarum legum in Ecclesia Dei observantiam, cujus contemptores criminis labem incurrunt; humana namq; lex à naturali profluit, naturalis autem à divina habet derivationē; Sicq; Deo autore Reges regnant, & principes imperant, & legum conditores justa decernunt; Omnis itaq; anima potestatibus sublimioribus, in observantia legum, subdita esse debet, non est enim potestas, nisi à deo; Quæ autem à Deo sunt ordinata sunt; Itaq; qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit, qui autem resistunt sibi damnationem acquirunt.

*Prov. 8.*

*Canonice  
traditiones  
& leges  
sunt obser-  
vanda.*

Tribulent vos inimici vestri per pias omnes canonicas traditiones, quæ rectè regendo ducunt, dum formam rectè vivendi præbent, & pravum corrigunt; ordinantur enim ad bonum spirituale, & ad tranquillum vivendi modum Ecclesiasticum, hac nanque pia intentione Apostoli ducti, traditiones tales observandas fidelibus reliquerunt; Unde Tessalonicenses monebat Apostolus, traditiones quas didicerant sive per Epistolam, sive per sermonem, tenere; Et cum Syriam perambularet confirmans Ecclesiam, & pertransiret civitates, custodire præcepta, & dogmata Apostolorum, & Seniorum instantissimè præcipiendo tradebat.

*2. Tes. 2.*

*Sacra  
scriptura  
est maxi-  
ma auctori-  
tatis.*

Percussi sitis, ut fornax arefcens per auctoritatem sacræ scripturæ, cui tali in omnibus semper fides est adhibenda, ut nulla formido nunquam terreat in oppositum. Quid enim certius ea? Spiritu enim sancto afflante locuti sunt sancti Dei homines; Spiritus sanctus autem  
cura

eum sit per essentiam veritas, falsa nequaquam est possibile promere; Ideo dominus Jesus Christus, cum eum angelium suum miraculis comprobasset, & quod pseudo Prophetæ, in oculis hominum signa fuissent, & prodigia datur animadvertisset, ita ut etiam electi, si fieri posset, in errorem ducerentur, ad scripturæ se firmitatē cōvertit, dū diceret; Scrutamini scripturas, quia ipsæ sūt, quæ de me testimonium perhibent.

Mittat in vobis omnipotens iram indignationis suæ, indignationem, & iram, & tribulationem, & immissiones per alios angelos malos per fidem Ecclesiæ, quæ fundamentum est, & substantia sperandarum rerum, argumentum non apparentium; cuius sedes est intellectus, cum assensus absq; formidine, qualis est fidei, intellectus sit; cuius objectum est prima divina veritas revelans sive res ipsa divina revelata, in via sensu imperceptibilis, etsi fides sit ex auditu, auditus autē per verbū Christi; cuiusq; tanta necessitas est ad salutē, ut Apostolus aliquē Deo sine ipsa placere, esse impossibile, diceret.

*Quid fides, qualeque eius obiectum, & necessitas sit. Heb. 2.*

Fiant viæ vestræ tenebræ & lubricum, & angelus domini persequatur vos per duodecim articulos Fidei Ecclesiæ, quorum sex ad divinitatem, & roidem ad Christi humanitatem pertinent; Ideo in primis Deum unum, trinum, creatorem, justificatorem, resuscitatorem, & glorificatorem, verissime confitemur; quemadmodū deinde incarnationem Christi, mortem, descensum ad inferos, resurrectionem, ascensionem, & adventum ad iudicium, corde credenti, & ore patenti constantissime profiteamur; Hos autem omnes quo ad utrumq; mirabiliter complexus est Salvator dicens; Hæc est vita æterna, ut cognoscant te solum verum Deum, & quem misisti Jesum Christum.

*Articuli fidei quod, & quales sint.*

*Ioan. 17.*

Facti sitis tanquam pulvis ante faciem venti, & angelus domini coarctet vos per fidei Ecclesiæ protestationem, quæ præcipuè Sanctorum canonizatione fit, summo tantum pontifici spectante; nam sicut solius Dei est & domini nostri Jesu Christi sanctificare, ita solius Christi Vicarii esse debet in terris hominum sanctitatem, cuius vicarius quare fiat.

*Canonizatione Sanctorum ad summum Pontificem pertinens, cuius vicarius quare fiat.*

ritus & solemnitates debitas observando, declarare; Sicq; ipsorum Sanctitatem simul & approbare, & populo Christiano venerandam proponere, atque illorum beneficio fidem totius Ecclesiæ confirmare, ut in hunc modum valeat dictum Salvatoris adimplere dicentis; Ego rogavi per te Petre ut non deficiat fides tua, & tu aliquando conversus confirma fratres tuos.

*Luc. 22.*

*Justificatio est triplex.*

Retribuatur vobis dominus abundanter facientibus superbiam per Justificationem, qua rationalis creatura diversimodè justificari potest; vel enim per simplicem emanationem gratiæ Dei absque prævia voluntatis dispositione justificandorum; Ut Angeli omnes; aliquiq; homines, per domini gratuiti præventum; vel per collationem gratiæ, cum applicatione Sacramenti Baptismi, & sine concursu arbitrii Sanctificandorum, ut parvuli hominum ante usum rationis; vel per remissionem culpæ infusionem gratiæ, ex parte Dei, atque per debitam mentis præparationem, ex parte reconciliandorum, ut communiter accidit in adultis hominibus; Cor enim disponit viam suam, sed domini est dirigere gressus ejus.

*Prov. 1.*

*Gratia specialis duplex est.*

Visitentur in virga iniquitates vestræ, & in verberibus peccata vestra, per gratiam specialem, qua Deus movet hominem ad justificationem, vel cum ad considerandam peccati enormitatem, ipsiq; debitæ penæ accerbitatem, ante tamen gratiæ gratum facientis infusionem, successivè & suaviter disponendo inducit, quando remordente Synderesi, lumine fidei, libertate arbitrii, anhelante conatu, homo, etsi imperfectè, in bonum tendere valet; Vel cum illicò, & subito, sine dispositione, supra modum naturalem, homini statim dat gratiam & ipsum ad bonum perfectum adducit; ut in omnibus appareat nos non esse sufficientes cogitare aliquid perfectè ex nobis tanquam ex nobis, sed sufficientiam nostram ex Deo prodire.

Comprehensistis in superbia vestra per omnes causas ad impij justificationem concurrentes; Per dispositivam, Fidem, Spem, Charitatem, & Pœnitentiã quibus ad bonum

ad bonum, initium, profectum, & perfectum acquirimus: per principalem Deum optimum maximum, ipse est enim qui iustificat impium: per meritoriam Dominum nostrum Jesum Christum, nam ipse nobis & gratiā meruit, & gloriam aperuit: per ministerialem excellenter, humanitatem domini nostri Jesu Christi, quæ unita divinitati, spiritualia nobis dona sufficienter contulit: per ministerialem simplicem, Sacerdotem domini, qui auctoritatem habet absolvendi, & sacra medicamina applicandi: per instrumentalem Sancta Sacramenta, quæ gratiam significant, & continent, & conferunt: per formalem, gratiam gratum facientem, qua averſi à malo, convertimur ad bonum: atque per finalem, vitam æternam, quam possidere, & ipsa frui semper speramus.

*Causa iustificationis quæ quot sunt.*

Collidatur in terra sedes vestra per gratiam, qua Deus hominem diversimodè diligit; generaliter, & specialiter; gratis dando sermonem sapientiæ, ut profunde per supremas causas ad divina pertinentia manifestentur: sermonem scientiæ, ut quæ Dei sunt per creata, propalantur; sermonem fidei, ut de credendis suadeatur; gratiam sanitatum, ut propter beneficium facilius credatur; operationem virtutum, ut aliquod magnum exterius operetur; propheticam, ut divinè cognita aliis revelentur; discretionem spirituum, ut facto discerniculo, veritas demonstraretur; genere linguarum, ut diversis gentibus veritas commendetur; interpretationes sermonum, ut difficilia scripturæ enodentur; Actiones ministrorum, ut Ecclesiastica Hierarchia gubernetur; Sed & tandem gratum faciendo; in Via inchoando, & in Patria consumando.

*Gratia Dei multiplicis, sunt effectus multi.*

Sit vobis dominus magnus, terribilis super omnes qui in circuitu ejus sunt per libertatem voluntatis humanæ; propter quam, in patria libera est circa summū bonum libertate complacentiæ; sicut in via, circa aliud quod objectū, dum vult hoc vel illud, vel ejus oppositū, contrarietatis; aut respectu sui actus, dum vel velle potest, vel non velle, contra dictionis; atque quo ad ordinē, boni existentis, vel apparentis, arbitrationis, Sed & libera omni-

*Voluntas humana semper est libera.*

ra omni-

ra omnino est quo ad exercitium, dum actum suum suspendit, sive non suspendit; ante Adæ peccatū & post ejusdem lapsū; domino Cain jam voluntario fratri dæ dicente; Super te erit appetitus tuus, & tu dominaberis illius.

*Gen. 4.*

*Operatōna  
valent ad  
diversa.*

Effundat Deus super vos irā suā, & furor iræ suæ cōprehendat vos per bona omnium christianorum opera in charitate facta, quæ cum Deum placent, maximè sunt ad salutem necessaria; tum quia fidem vivificant, quæ sine operibus est mortua; tum propter bonum exemplum, ipsorum exercitio, proximis demonstratum, ut patrem glorificent qui in cælis est; tum etiam propter æternam retributionem, quæ à Deo expectatur, qui reddit unicuique secundum opera ejus; iis quidē qui secundum patientiā boni operis gloriam, & honorē, & incorruptionem, quærunt, vitam æternam.

*Rom. 2.*

*Intercessio  
Sanctorum  
est poscen-  
da.*

Dispergat vos in virtute sua, & deponat vos susceptor noster dominus per decentem omnium sanctorum ab hominibus invocationem, ut ipsi domestici Dei, suis intervenientibus meritis, divinam clementiam pro nobis in necessitatibus dignanter implorent, sicut & ante vitæ functionem, cum Abraham pro sanitate Abimelec; & post mortem; cum Hieremia pro populo Israel, & universa sancta civitate facere consueverunt; ipsos enim sic invocare, cum Moise, domino dicente; Recordare Abraham, Isaac, & Jacob, fas est ut laudemus dominum in sanctis ejus, quem scimus sanctos suos, sibi ministrantes, honorificare.

*Exo. 32.*

*Pf. 148.*

*Adorandi  
sunt San-  
cti.*

Ad nihilum deveniatis tanquam aqua decurrens per laudabilem sanctorum adorationem Dulix, qua communiter Sancti honorantur in recognitionem alicujus ipsorum dignitatis; sive Hyperdulix, qua sanctos, excellentia ultra communem statum supereminentes venerantur, non actu interiori tantum, sed & exteriori, cum Abigail quæ adoravit David, prociditque coram eo, & cecidit ad pedes ejus; cumq; Nathan propheta, eundem, pronus in terra, reverentem: dum regi seculorum immortalis & invisibilis, soli Deo honor & gloria, Patriæ cultus servatur.

*Descen-*

Descendatis tandem in infernum viventes per venerandarum imaginum in Ecclesiam Dei debitam adorationem qua eas representantes tali, ad prototypum reverentia pergentes, honoramus, quali representatum; sicut enim ad imaginem ænei serpentis, ex mandato domini formaram, & super lignum suspensam, filii Israel reverenter aspicere, ne in deserto à vivis serpentibus percussi perirent, tenebantur: nihilominus in ejus reverentia non terminabantur, sicut nec ab ipsa sanabantur, sed à significato Christo super lignum crucis elevando, in signum salutaris remedii per meritum passionis ejus, ab hominibus à vobis antiquis serpentibus diversimodè percussis, acquirenti: ita dum imagines Sanctorum honoramus, simul imaginatos veneramus, semper, & ubiq; Sed nunc, & hic præcipuè, ut suis, intercessionibus in auxilium nostrum properent, & armis assensus Dei roborati, contra vos manu forti, & brachio potenti dimicent. Num ipsis omnibus resistere poteritis? Num Deo, quem jam credimus, ipsorum intercessionib; propitium? Nolite, nolite extollere in alium cornu vestrum, nolite loqui adversus Deum iniquitatè, sed humiliamini trementes sub potenti manu Dei, nec vobis etiam remaneat prorerviendi virtus. Sed vos adhuc contra Deum stare præsumitis? Fugite hinc: date locū Deo: omnia maleficialia linquite: nam ego autoritate, qua fungor, signum sanctæ crucis † inter vos & illa intervenire definitivè decerno, ut vires vestri omnino tollantur, & maleficia ad nihilum redigantur. Nolite itaq; rebelles, nolite cum Antiocho vasa Dei contaminare: cum Joab nolite insidias struere: nolite cum Achab vineā Dei profanare: cum Apolonio nolite spolia templi domini diripere: Et nolite cū Holoferne humerum sanguinem sitire: Sed ite ad loca vobis debita, à Deo parata, ubi nemini noceatis: sed ex justo Dei judicio, in throno æquitatis suæ sedentis, omnia vobis noceant in secula seculorum.

*Imagines  
Sanctorum  
quemodo  
sint adorā-  
de.*

*Psal. 74*

*Assimila-  
tur Dia-  
bolus di-  
versis.*

EXORCIZATIO OCTAVA,  
 Quæ est ex mysteriis Sanctissimæ Trini-  
 tatis & unitatis Dei.

*¶ Stando Exorcista coram altare, Psalmum sequentem dicat.*

*Psal. 109.*

**D**ixit dominus domino meo: sede à dextris meis, Donec ponam inimicos tuos: Scabellum pedum tuorum: Virgam virtutis tuæ emitret dominus ex Sion: dominare in medio inimicorum tuorum. Tecum principium in die virtutis tuæ, in splendoribus sanctorum: ex utero ante Luciferum genui te. Juravit dominus, & non penitebit eum: tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech. Dominus à dextris tuis: confregit in die iræ suæ reges. Judicabit in nationibus: implebit ruinas: conquassabit capita in terra multorum. De torrente in via bibit: propterea exaltravit caput, Gloria Patri, & Filio, & Spiritui, & c.

*¶ Versus personam obsessam se vertens Exorcista, sequentem lectionem dicat.*

LECTIO ACTUUM APOSTOLORUM.

*Act. 8.*

**P**hilippus descendens in civitatem Samaritæ, prædicabat illis Christum. Intendebant autem turbæ his quæ à Philippo dicebantur, unanimiter audientes, & videntes signa quæ faciebant. Multi enim eorum qui habebant spiritus immundos, clamantes voce magna exibant.

*¶ Manu posita super vertice capitis persone obsesse, dicat Exorcista sequentia Sancti Evangelii.*

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM  
 Marcum.

*Mar. 7.*

**A**bit Jesus in fines Tyri & Sydonis, & ingressus domum neminem voluit scire, nec potuit latere. Mulier enim statim ut audivit de eo, cujus filia habebat

habebat spiritum immundum, intravit. Et procidit ad pedes ejus. Erat enim mulier gentilis Syrophœnissa genere. Et rogabat eum ut Dæmonium ejiceret de filia ejus. Qui dixit illi: Sine prius saturari filios: Non est enim bonum sumere panem filiorum, & mittere canibus. At illa respondit, & dixit illi: Uti que domine. Nam & catelli comedunt sub mensa de micis puerorum. Et ait illi: Propter hunc sermonem vade, exiit dæmonium de filia tuâ. Et cum abiisset domum, inventit puellam jacentem supra lectum, & Dæmonium exiisse.

*¶ Immediate Exorcista flectens genua, cum omnibus astantibus, dicat Litaniâs sequentes.*

## LITANIÆ.

**K** Yrie eleison R. Kyrie eleison.  
 Christe eleison. R. Christe eleison.  
 Kyrie eleison. R. Kyrie eleison.  
 Pater de cælis Deus. R. Misere re nobis.  
 Filius redemptor mundi Deus. R. Misere nobis.  
 Spiritus sancte Deus. R. Misere nobis.  
 Sancta Trinitas unus Deus. R. Misere nobis.  
 Pater principium sine principio. R. Confringe il.  
 Filius Verbum in principio. R. Confringe il.  
 Spiritus sancte simplex principium R. Confringe il.  
 Sancta Trinitas unus Deus. R. Depone il.  
 Pater fons deitatis. R. Confringe il.  
 Filius Deus de Deo. R. Confringe il.  
 Spiritus sancte nexus Patris & Filii. R. Confringe il.  
 Sancta Trinitas unus Deus. R. Depone il.  
 Pater summæ potentie. R. Confringe il.  
 Filius æterna sapientia. R. Confringe il.  
 Spiritus sancte voluntate manans. R. Confringe il.  
 Sancta Trinitas unus Deus. R. Depone il.  
 Pater Lumen luminum. R. Confringe il.  
 Filius lumen de lumine. R. Confringe il.  
 Spiritus sancte lumen cordium. R. Confringe il.  
 Sancta Trinitas unus Deus. R. Depone il.  
 Pater in abscondito. R. Confringe il.